



# HEZIKETA ESKAINTZA OFERTA FORMATIVA



## HEZKUNTZA SISTEMAREN ORGANIGRAMA ESTRUCTURA SISTEMA EDUCATIVO



Unibertsitatea  
Universidad



# LHKO ZIKLO BAT EGITEKO MODUAK

## FORMAS DE CURSAR UN CICLO DE FP

### ESKAINZA PRESENTZIAL OSOA

#### OFERTA PRESENCIAL COMPLETA

Ziklo hauen iraupena, oro har, 2.000 ordukoa da, eta bi ikasturtetan daude banatuta.

La duración general de estos ciclos es de 2.000 horas que se reparten en dos años lectivos.

### URRUTIKO LANBIDE HEZIKETA

#### FORMACIÓN PROFESIONAL DISTANCIA

Online edo erdi-presentzialki egiten dira ikasketak, eta osoki edo modu partzialean eskaintzen da

Se cursa online o semipresencialmente y se ofrece de manera completa o parcial.

### ESKAINZA PRESENTZIAL PARTZIAL

#### OFERTA PRESENCIAL PARCIAL

Modu presentzialean egiten da bi ikasturte baino gehiagoko epe batean zehar, eta horietan ikasleak modulu askeetan matrikulatzen dira modu independentean.

Se cursa de modo presencial durante un periodo superior a dos cursos académicos en los que el alumnado se matricula en módulos sueltos de manera independiente.

### TXANDAKAKO LH DUALA

#### FP DUAL EN REGIMEN DE ALTERNANCIA

Heziketa partekatua enpresaren eta Lanbide Heziketako ikastetxeen artean.

Formación compartida entre la empresa y los centros de Formación Profesional.



## KIROL IRAKASKUNTZAK

### ENSEÑANZAS DEPORTIVAS

**Teknikarien prestakuntza hainbat kirol-diziplinatan**  
Formación de técnicas y técnicos en distintas disciplinas deportivas

# Legenda

Leyenda

**Oinarriko LH**  
FP Grado Básico

**Erdi Mailako Heziketa Zikloa**  
Ciclo Formativo Grado Medio

**Goi Mailako Heziketa Zikloa**  
Ciclo Formativo Grado Superior

**Egunekoa**  
Diurno

**Gauekoa**  
Nocturno

**Arratsaldekoa**  
Vespertino

**A** **Gaztelaniaz**  
Castellano

**B** **Elebiduna**  
Bilingüe

**D** **Euskaraz**  
Euskera

**Multilingüe**  
Inglés

**Eskaintza partziala**  
Oferta parcial

**Urrutiko LH**  
FP a distancia

LH-KOLANBIDE-ARLOAK FAMILIAS FORMATIVAS FP	MAILA NIVEL	ZIKLO-ARLOAK CICLO FORMATIVO	ZENTROAK CENTROS	EREDUA MODELO	
<b>JARDUERA FISIKOAK ETA KIROLAK</b> ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS	<b>GS</b> Goi maila	<b>Gizarte- eta kirol-irakaskuntza eta -animazioa</b> Enseñanza y animación sociodeportiva	05 CIFP BARAKALDO LHII	A ●	
			15 CIFP FADURA LHII	D ●	
<b>ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA</b> ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN	<b>GM</b> Erdi maila	<b>Administrazio kudeaketa</b> Gestión administrativa	05 CIFP BARAKALDO LHII	A ●	
			04 CIFP BIDEBIETA LHII	AD ●	
			12 CIFP TARTANGA LHII	ABD ●	
			14 CIFP ANDRA MARI LHII	AD ●	
			16 CIFP IURRETA LHII	ABD ●	
			19 IES LEKEITIO BHI	D ●	
	<b>GS</b> Goi maila	<b>Administrazioa eta finantzak</b> Administración y finanzas	20 IES MUNGIA BHI	ABD ●	
			23 CIFP REPELEGA LHII	ABD ●	
			05 CIFP BARAKALDO LHII	ABD- ●	
			04 CIFP BIDEBIETA LHII	AD - A ●	
			07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	D ●	
			10 CIFP TXURDINAGA LHII	ABD ●	
			12 CIFP TARTANGA LHII	B ●	
			14 CIFP ANDRA MARI LHII	ABD ●	
			16 CIFP IURRETA LHII	D ●	
23 CIFP REPELEGA LHII	ABD ●				
<b>Zuzendaritzari laguntza</b> Asistencia a la dirección		27 CIFP AVD-IBD LHII (BIRT LH)	A ●		
		07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	A ●		
		04 CIFP BIDEBIETA LH II	2ºD ●		
14 CIFP ANDRA MARI LHII	2ºD ●				
<b>NEKAZARITZA AGRARIA</b>	<b>GM</b> Erdi maila	<b>Lorezaintza eta loregintza</b> Jardinería y floristería	11 CIFP ESCUELA AGRARIA DERIO · DERIO NEKAZARITZA ESKOLA LHII	A ●	
			11 CIFP ESCUELA AGRARIA DERIO · DERIO NEKAZARITZA ESKOLA LHII	ABD ●	
	<b>GS</b> Goi maila	<b>Basoa eta natura-ingurunea kudeatzea</b> Gestión forestal y del medio natural	11 CIFP ESCUELA AGRARIA DERIO · DERIO NEKAZARITZA ESKOLA LHII	D ●	
			11 CIFP ESCUELA AGRARIA DERIO · DERIO NEKAZARITZA ESKOLA LHII	A ●	
<b>ARTE GRAFIKOAK ARTES GRÁFICAS</b>	<b>GM</b> Erdi maila	<b>Inprimaketa grafikoa</b> Impresión gráfica	09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHI	AD ● - A ●	
			<b>Aurreinprimaketa digitala</b> Preimpresión digital	09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII	AD ●
				<b>Postinprimaketa eta akabera grafikoa</b> Postimpresión y acabados gráficos	09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII
	<b>GS</b> Goi maila	<b>Produktzio grafikoaren diseinu eta kudeaketa</b> Diseño y gestión de la producción gráfica	09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII	ABD ●	
			<b>Argitalpen inprimatuaren eta multimedia argitalpenen diseinu eta edizioa</b> Diseño y edición de publicaciones impresas y multimedia	09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII	A ●
<b>MERKATARITZA ETA MARKETINA</b> COMERCIO Y MARKETING	<b>GM</b> Erdi maila	<b>Merkataritza jarduerak</b> Actividades comerciales	01 CIFP ZORNOTZA LHII	ABD ●	
			07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	ABD ●	
			10 CIFP TXURDINAGA LHII	ABD ●	
	<b>GS</b> Goi maila	<b>Nazioarteko merkataritza</b> Comercio internacional	07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	A ●	
			26 CIFP SAN JORGE LHII	A ●	
			<b>Salmentak eta merkataritza-espazioak kudeatzea</b> Gestión de ventas y espacios comerciales	10 CIFP TXURDINAGA LHII	A ●
				<b>Marketina eta publizitatea</b> Marketing y publicidad	10 CIFP TXURDINAGA LHII
<b>Garraioa eta logistika</b> Transporte y logística		01 CIFP ZORNOTZA LHII	D ●		
		23 CIFP REPELEGA LHII	AD ●		
<b>ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA</b> EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL	<b>GM</b> Erdi maila	<b>Barnealde, dekorazio eta birgaitze obrak</b> Obras de Interior, decoración y rehabilitación	03 CIFP CONSTRUCCIÓN BIZKAIA LHII	A ●	
			<b>Eraikuntza</b> Construcción	03 CIFP CONSTRUCCIÓN BIZKAIA LHII	A ●
				<b>Obra zibileko proiektuak</b> Proyectos de obra civil	05 CIFP BARAKALDO LHII
	07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	ABD ●			
	03 CIFP CONSTRUCCIÓN BIZKAIA LHII	ABD ●			
	<b>GS</b> Goi maila	<b>Eraikuntza-proiektuak</b> Proyectos de edificación	05 CIFP BARAKALDO LHII	A ●	
09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII			A ● - A ●		
<b>Eraikuntza-obrak antolatzea eta kontrolatzea</b> Organización y control de obras de construcción			03 CIFP CONSTRUCCIÓN BIZKAIA LHII	AD ●	
<b>ELEKTRIZITATEA ETA ELEKTRONIKA</b> ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA	<b>GM</b> Erdi maila	<b>Instalazio elektriko eta automatikoak</b> Instalaciones eléctricas y automáticas	05 CIFP BARAKALDO LHII	A ●	
			04 CIFP BIDEBIETA LHII	AD ● - A ●	
			07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	ABD ●	
			09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII	ABD ●	
			12 CIFP TARTANGA LHII	A ●	
			20 IES MUNGIA BHI	ABD ●	
			26 CIFP SAN JORGE LHII	A ●	
			27 CIFP AVD-IBD LHII (BIRT LH)	A ●	
			09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII	A ●	
			10 CIFP TXURDINAGA LHII	A ●	
			14 CIFP ANDRA MARI LHII	D ●	
			15 CIFP FADURA LHII	A ●	
			16 CIFP IURRETA LHII	D ●	
			26 CIFP SAN JORGE LHII	A ●	
<b>Telekomunikazio-instalazioak</b> Instalaciones de telecomunicaciones		05 CIFP BARAKALDO LHII	A ●		
		04 CIFP BIDEBIETA LHII	AD ● - A ●		
		07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	ABD ●		
		09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII	ABD ●		
		12 CIFP TARTANGA LHII	A ●		
		20 IES MUNGIA BHI	ABD ●		

ESPEZIALIZAZIOA ESPECIALIZACIÓN	GS Goi maila	<b>5G sareen inplementazioa</b> Implementación de redes 5G	07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	D ●
		<b>Interneti lotutako sistemen instalazio eta mantenua (iot)</b> Instalación y mantenimiento de sistemas conectados a internet (iot)	23 CIFP REPELEGA LHII	AD ●
		<b>Mantentze-lan elektronikoa</b> Mantenimiento electrónico	09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII 12 CIFP TARTANGA LHII 16 CIFP IURRETA LHII	AD ● A ● D ●
		<b>Sistema elektroteknikaok eta automatizatuak</b> Sistemas electrotécnicos y automatizados	05 CIFP BARAKALDO LHII 07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII 09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII 12 CIFP TARTANGA LHII 20 IES MUNGIA BHI 26 CIFP SAN JORGE LHII	A ● A ● A ● A ● ABD ● ABD ●
		<b>Automatizazioa eta robotika industrial</b> Automatización y robótica industrial	05 CIFP BARAKALDO LHII 04 CIFP BIDEBIETA LHII 09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII 15 CIFP FADURA LHII 23 CIFP REPELEGA LHII 27 CIFP AVD-IBD LHII (BIRT LH)	D ●-A ● ABD ● ABD ● A ● ABD ● A ●
		<b>Telekomunikazio- eta informatika-sistemak</b> Sistemas de telecomunicaciones e informáticos	05 CIFP BARAKALDO LHII 07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII 09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII 12 CIFP TARTANGA LHII 14 CIFP ANDRA MARI LHII 26 CIFP SAN JORGE LHII	A ● 1ºD ● ABD ● A ● ABD ● A ●
		<b>Elektromedikuntza klinikoa</b> Electromedicina clínica	23 CIFP REPELEGA LHII	ABD ●
		<b>Trenbidetako seinalizatzen- eta telekomunikazio-sistemak</b> Sistemas de señalización y telecomunicaciones ferroviarias	23 CIFP REPELEGA LHII	AD ●
		<b>Eragiketa-teknologiaren inguruneetan zibersegurtasuna</b> Ciberseguridad en entornos de las tecnologías de operación	14 CIFP ANDRA MARI LHII	A ●
		<b>Elkarlaneko robotika</b> Robótica colaborativa	04 CIFP BIDEBIETA LHII 05 CIFP BARAKALDO LHII	D ● D ●
ENERGIA ETA URA ENERGÍA Y AGUA	GS Goi maila	<b>Energia-eraginkortasuna eta eguzki-energia termikoa</b> Eficiencia energética y energía solar térmica	23 CIFP REPELEGA LHII	AD ●
		<b>Energia berriztagarriak</b> Energías renovables	10 CIFP TXURDINAGA LHII 26 CIFP SAN JORGE LHII	AD ● A ●
		<b>Auditoria energetikoa</b> Auditoría energética	23 CIFP REPELEGA LHII	AD ●
FABRIKAZIO MEKANIKOA FABRICACIÓN MECÁNICA	GB Oinarritzko LH  GM Erdi maila  GS Goi maila	<b>Elementu metalikoen fabrikazioa (mekanizazioa)</b> Fabricación de elementos metálicos (mecanizado)	26 CIFP SAN JORGE LHI	AD ●
		<b>Mekanizazioa</b> Mecanizado	02 IES BARRUTIALDE BHI 04 CIFP BIDEBIETA LHII 05 CIFP BARAKALDO LHII 07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII 09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII 15 CIFP FADURA LHII 16 CIFP IURRETA LHII 20 IES MUNGIA BHI 26 CIFP SAN JORGE LHII	D ● ABD ● A ●-D ● ABD ● ABD ●-A ● ABD ● D ● A ● ABD ●
		<b>Soldadura eta galdaragintza</b> Soldadura y calderería	01 CIFP ZORNOTZA LHII 03 CIFP CONSTRUCCIÓN BIZKAIA LHII 05 CIFP BARAKALDO LHII 07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	ABD ● A ● A ● ABD ●
		<b>Metal-eraikuntzak</b> Construcciones metálicas	01 CIFP ZORNOTZA LHII 05 CIFP BARAKALDO LHII	A ● A ●
		<b>Fabrikazio mekanikoko diseinua</b> Diseño en fabricación mecánica	02 IES BARRUTIALDE BHI 05 CIFP BARAKALDO LHII 07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII 09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII 27 CIFP AVD-IBD LHII (BIRT LH)	D ● A ● A ● A ● A ●
		<b>Fabrikazio mekanikoko produkzioaren programazioa</b> Programación de la producción en fabricación mecánica	02 IES BARRUTIALDE BHI 05 CIFP BARAKALDO LHII 04 CIFP BIDEBIETA LHII 07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII 09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII 15 CIFP FADURA LHII 16 CIFP IURRETA LHII 20 IES MUNGIA BHI 26 CIFP SAN JORGE LHI 27 CIFP AVD-IBD LHII (BIRT LH)	ABD ● A ● AD ● ABD ● A ● A ● D ● ABD ● A ● A ●
		<b>Sukaldaritza eta jatetxe-arloa</b> Cocina y restauración	17 CIFP ESCUELA HOSTELERÍA DE LEIOA LHII	AD ●
		<b>Okintzako eta pastelgintzako jarduerak</b> Actividades de panadería-pastelería	13 CIFP HOSTELERÍA · OSTALARITZA LHII · GALDAKAO	AD ●
		<b>Sukaldaritza eta gastronomia</b> Cocina y gastronomía	13 CIFP HOSTELERÍA · OSTALARITZA LHII · GALDAKAO 17 CIFP ESCUELA HOSTELERÍA DE LEIOA LHII 27 CIFP AVD-IBD LHII (BIRT LH)	ABD ● ABD ● A ●
		<b>Jatetxe arloko zerbitzuak</b> Servicios en restauración	13 CIFP HOSTELERÍA · OSTALARITZA LHII · GALDAKAO 17 CIFP ESCUELA HOSTELERÍA DE LEIOA LHII	ABD ● A ●
<b>Artisau-okintza eta opilgintza</b> Panadería y bollería artesanales	13 CIFP HOSTELERÍA · OSTALARITZA LHII · GALDAKAO	A ●		
<b>Bidaia agentziak eta ekitaldien kudeaketa</b> Agencias de viajes y gestión de eventos	07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	A ●		
<b>Turismo-gidaritza, -informazioa eta -laguntza</b> Guía, información y asistencias turísticas	07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	A ●		
<b>Sukalde-zuzendaritza</b> Dirección de cocina	13 CIFP HOSTELERÍA · OSTALARITZA LHII · GALDAKAO 17 CIFP ESCUELA HOSTELERÍA DE LEIOA LHII	A ● AD-●		
<b>Jatetxe arloko zerbitzuen zuzendaritza</b> Dirección de servicios en restauración	17 CIFP ESCUELA HOSTELERÍA DE LEIOA LHII	A ●		
OSTALARITZA ETA TURISMOA HOSTELERÍA Y TURISMO	GB Oinarritzko LH  GM Erdi maila  ESPEZIALIZAZIOA ESPECIALIZACIÓN  GS Goi maila			

	<b>GM</b> Erdi maila	<b>Estetika eta edergintza</b> Estética y belleza	05 CIFP BARAKALDO LHII	ABD 🟡		
		<b>Ile-apainketa eta -kosmetika</b> Peluquería y cosmética capilar	05 CIFP BARAKALDO LHII 26 CIFP SAN JORGE LHII	A 🟡 ABD 🟡		
		<b>Irudi pertsonalaren eta korporatiboaren aholkular</b> Asesoría de Imagen personal y corporativa	05 CIFP BARAKALDO LHII	D 🟡		
	<b>GS</b> Goi maila	<b>Estetika integrala eta ongizatea</b> Estética integral y bienestar	05 CIFP BARAKALDO LHII	A 🟡		
		<b>Ile-apainketako estilismoa eta zuzendaritza</b> Estilismo y dirección de peluquería	26 CIFP SAN JORGE LHII	A 🟡		
		<b>Karakterizazio eta makillaje profesionala</b> Caracterización y maquillaje profesional	26 CIFP SAN JORGE LHII	A 🟡		
	<b>GS</b> Goi maila	<b>Ikus-entzunezko proiektuen eta ikuskizunen errealizazioa</b> Realización de proyectos audiovisuales y espectáculos	12 CIFP TARTANGA LHII	D-🇺🇳 🟡		
		<b>Ikus-entzunezkoetarako eta ikuskizunetarako soinua</b> Sonido para audiovisuales y espectáculos	12 CIFP TARTANGA LHII	D-🇺🇳 🟡		
		<b>Ikus-entzunezkoen eta ikuskizunen produkzioa</b> Producción de audiovisuales y espectáculos	12 CIFP TARTANGA LHII	D 🟡		
		<b>3D animazioak, jokoak eta ingurune elkarreragileak</b> Animaciones 3D, juegos y entornos interactivos	12 CIFP TARTANGA LHII 27 CIFP AVD-IBD LHII (BIRT LH)	A-🇺🇳 🟡 A-🇺🇳 🟡		
	<b>GB</b> Oinarrizko LH	<b>Elikagaien industriak (harategi urdaitegia)</b> Industrias alimentarias (carnicería -charcutería)	17 CIFP ESCUELA HOSTELERÍA DE LEIOA LHII	AD 🟡		
	<b>GM</b> Erdi maila	<b>Okintza, gozogintza eta konfiteria</b> Panadería, repostería y confitería	13 CIFP HOSTELERÍA · OSTALARITZA LHII · GALDAKAO 17 CIFP ESCUELA HOSTELERÍA DE LEIOA LHII	ABD 🟡 A 🟡		
	<b>GM</b> Erdi maila	<b>Mikroinformatika-sistemak eta sareak</b> Sistemas microinformáticos y redes	01 CIFP ZORNOTZA LHII	AD 🟡		
			03 CIFP CONSTRUCCIÓN BIZKAIA LHII	ABD 🟡		
			07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	AD 🟡		
			10 CIFP TXURDINAGA LHII	AD 🟡		
	<b>GS</b> Goi maila	<b>Sareko informatika-sistemen administrazioa</b> Administración de sistemas informáticos en red	07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	ABD 🟡 - A 🟡		
			10 CIFP TXURDINAGA LHII	A 🟡		
			27 CIFP AVD-IBD LHII (BIRT LH)	A 🇺🇳 🟡		
			01 CIFP ZORNOTZA LHII	ABD 🟡		
			07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	A 🟡		
			10 CIFP TXURDINAGA LHII	AD 🟡		
<b>GS</b> Goi maila	<b>Web aplikazioen garapena</b> Desarrollo de aplicaciones web	26 CIFP SAN JORGE LHII	D 🟡			
		27 CIFP AVD-IBD LHII (BIRT LH)	A 🇺🇳 🟡			
		01 CIFP ZORNOTZA LHII	2º D 🟡			
		07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	ABD 🟡 - A 🟡			
		10 CIFP TXURDINAGA LHII	B 2º 🟡			
		12 CIFP TARTANGA LHII	A-🇺🇳 🟡			
<b>GS</b> Goi maila	<b>Plataforma anitzeko aplikazioen garapena</b> Desarrollo de aplicaciones multiplataforma	26 CIFP SAN JORGE LHII	AD 🟡			
		27 CIFP AVD-IBD LHII (BIRT LH)	A 🇺🇳 🟡			
		01 CIFP ZORNOTZA LHII	2º D 🟡			
		07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	ABD 🟡 - A 🟡			
		10 CIFP TXURDINAGA LHII	B 2º 🟡			
		12 CIFP TARTANGA LHII	A-🇺🇳 🟡			
<b>GS</b> Goi maila	<b>Informazioaren teknologien inguruneetan zibersegurtasuna</b> Ciberseguridad en entornos de las tecnologías de la información	10 CIFP TXURDINAGA LHII	AD 🟡			
		12 CIFP TARTANGA LHII	AD 🟡			
		10 CIFP TXURDINAGA LHII	AD 🟡			
		12 CIFP TARTANGA LHII	AD 🟡			
		26 CIFP SAN JORGE LHII	AD 🟡			
		12 CIFP TARTANGA LHII	A 🟡			
<b>GS</b> Goi maila	<b>Adimen artifiziala eta big data</b> Inteligencia artificial y big data	10 CIFP TXURDINAGA LHII	AD 🟡			
		12 CIFP TARTANGA LHII	AD 🟡			
		26 CIFP SAN JORGE LHII	AD 🟡			
		12 CIFP TARTANGA LHII	A 🟡			
		10 CIFP TXURDINAGA LHII	AD 🟡			
		12 CIFP TARTANGA LHII	AD 🟡			
<b>GS</b> Goi maila	<b>Bideo-jokoaren eta errealitate birtualaren garapena</b> Desarrollo de video juegos y realidad virtual	12 CIFP TARTANGA LHII	A 🟡			
		23 CIFP REPELEGA LHII	AD 🟡			
		01 CIFP ZORNOTZA LHII	ABD 🟡			
		05 CIFP BARAKALDO LHII	A 🟡			
		09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII	A 🟡			
		14 CIFP ANDRA MARI LHII	ABD 🟡			
	<b>GB</b> Oinarrizko LH	<b>Etxebizitzaren mantentze lanak (hozte sistema)</b> Mantenimiento de viviendas (refrigeración)	23 CIFP REPELEGA LHII	AD 🟡		
			<b>GM</b> Erdi maila	<b>Mantentze-lan elektromekanikoa</b> Mantenimiento electromecánico	01 CIFP ZORNOTZA LHII	ABD 🟡
					05 CIFP BARAKALDO LHII	A 🟡
					09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII	A 🟡
	14 CIFP ANDRA MARI LHII	ABD 🟡				
	<b>GS</b> Goi maila	<b>Beroa sortzeko instalazioak</b> Instalaciones de producción de calor	<b>Hozteko eta girotzeko instalazioak</b> Instalaciones frigoríficas y de climatización	23 CIFP REPELEGA LHII	A 🟡	
				<b>Instalazio termiko eta fluidodunen proiektuen garapena</b> Desarrollo de proyectos de instalaciones térmicas y de fluidos	23 CIFP REPELEGA LHII	A 🟡
					01 CIFP ZORNOTZA LHII	AD 🟡
					05 CIFP BARAKALDO LHII	A 🟡
					14 CIFP ANDRA MARI LHII	AD 🟡
07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII					A 🟡	
<b>GS</b> Goi maila	<b>Mekatronika industrial</b> Mecatrónica industrial	<b>Instalazio termiko eta fluidodunak mantentzea</b> Mantenimiento de instalaciones térmicas y de fluidos	24 IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI		A 🟡	
			<b>Arrisku profesionalaren prebentzioa</b> Prevención de riesgos profesionales	03 CIFP CONSTRUCCIÓN BIZKAIA LHII	ABD 🟡	
				<b>Industria-mantentzearen digitalizazioa</b> Digitalización del mantenimiento industrial	16 CIFP IURRETA LHII	D 🟡
					<b>Eraikinen informazioaren modelaketa (BIM)</b> Modelado de la información en la construcción (BIM)	03 CIFP CONSTRUCCIÓN BIZKAIA LHII
<b>GM</b> Erdi maila	<b>Instalazioa eta altzari-hornikuntza</b> Instalación y amueblamiento	05 CIFP BARAKALDO LHII				A 🟡
		<b>Arotzeria eta altzarigintza</b> Carpintería y mueble	02 IES BARRUTIALDE BHI			D 🟡
	<b>GB</b> Oinarrizko LH		<b>Itsas eta arrantza jarduerak</b> Actividades marítimo-pesqueras	06 CIFP NÁUTICA PESQUERA DE BERMEO · BERMEOKO NAUTIKA ARRANTZA LHII		AD 🟡
		<b>GM</b> Erdi maila		<b>Ontzi eta itsasontzien makineria zaintzea eta kontrolatzea</b> Mantenimiento y control de la maquinaria de buques y embarcaciones	06 CIFP NÁUTICA PESQUERA DE BERMEO · BERMEOKO NAUTIKA ARRANTZA LHII	A 🟡
	<b>Itsasertzeko nabigazioa eta arrantza</b> Navegación y pesca de litoral		06 CIFP NÁUTICA PESQUERA DE BERMEO · BERMEOKO NAUTIKA ARRANTZA LHII		A 🟡	
			<b>GS</b> Goi maila		<b>Ontzi eta itsasontzien makineriaren zainketa antolatzea</b> Organización y mantenimiento de maquinaria de buques y embarcaciones	06 CIFP NÁUTICA PESQUERA DE BERMEO · BERMEOKO NAUTIKA ARRANTZA LHII
	<b>Itsas garraioa eta alturako arrantza</b> Transporte marítimo y pesca de altura	06 CIFP NÁUTICA PESQUERA DE BERMEO · BERMEOKO NAUTIKA ARRANTZA LHII		A 🟡		

	<b>GM</b> Erdi maila	<b>Laborategiko eragiketak</b> Operaciones de laboratorio	07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	ABD ●	
		<b>GS</b> Goi maila	<b>Analisisiko eta kalitate-kontrolako laborategia</b> Laboratorio de análisis y de control de calidad	07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII 10 CIFP TXURDINAGA LHII 26 CIFP SAN JORGE LHII	A ● ABD ● A ●
			<b>Produktu farmazeutikoak, bioteknologikoak eta antzekoak fabrikatzea</b> Fabricación de productos farmacéuticos, biotecnológicos y afines	26 CIFP SAN JORGE LHII	AD ●
	<b>GM</b> Erdi maila	<b>Erizaintzako zaintza osagarriak</b> Cuidados auxiliares de enfermería	01 CIFP ZORNOTZA LHII 04 CIFP BIDEBIETA LHII 05 CIFP BARAKALDO LHII 15 CIFP FADURA LHII 21 IES ONDARROA BHI	AD ● D ● A ● - D ● AD ● D ●	
		<b>Osasun-larrialdiak</b> Emergencias sanitarias	15 CIFP FADURA LHII 27 CIFP AVD-IBD LHII (BIRT LH)	AD ● A ●	
		<b>Farmazia eta parafarmazia</b> Farmacia y parafarmacia	18 IES J. M. BARANDIARAN BHI 23 IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGUI BHI	A ● A ●	
		<b>Osasun dokumentazioa eta administrazioa</b> Documentación y administración sanitaria	15 CIFP FADURA LHII	A ●	
		<b>Ahoaren eta hortzen higieena</b> Higiene bucodental	05 CIFP BARAKALDO LHII	A ● - D ●	
	<b>GS</b> Goi maila	<b>Laboretegi kliniko eta biomedikoa</b> Laboratorio clínico y biomédico	12 CIFP TARTANGA LHII	ABD ●	
		<b>Erradioterapia eta dosimetria</b> Radioterapia y dosimetría	12 CIFP TARTANGA LHII	A ●	
		<b>Dietetika</b> Dietética	05 CIFP BARAKALDO LHII 18 IES J. M. BARANDIARAN BHI	D ● - A ● ABD ●	
			<b>Kimika eta ingurumen osasuna</b> Química y salud ambiental	12 CIFP TARTANGA LHII	B ●
				<b>Mendekotasun-egoeran dauden pertsonentzako arreta</b> Atención a personas en situación de dependencia	08 IES ESKURTZE BHI 16 CIFP IURRETA LHII 27 CIFP AVD-IBD LHII (BIRT LH) 25 IES GERNIKA BHI
<b>Animazio soziokulturala eta turistikoa</b> Animación sociocultural y turística	24 IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI	ABD ●			
<b>Haur hezkuntza</b> Educación infantil	05 CIFP BARAKALDO LHII 08 IES ESKURTZE BHI 15 CIFP FADURA LHII 21 IES ONDARROA BHI 25 IES GERNIKA BHI	D ● AD ● D ● D ● D ●			
	<b>Gizarteratzea</b> Integración social	10 CIFP TXURDINAGA LHII 12 CIFP TARTANGA LHII 21 IES ONDARROA BHI		AD ● AD ● D ●	
	<b>Genero-berdintasunaren sustapena</b> Promoción de igualdad de género	05 CIFP BARAKALDO LHII		D ●	
<b>Mugikortasun seguru eta jasangarriko prestakuntza</b> Formación para la movilidad segura y sostenible	07 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII	D ●			
<b>Komunikazio-bitartekotza</b> Mediación comunicativa	05 CIFP BARAKALDO LHII	D ●			
	<b>Patroigintza eta moda</b> Patronaje y moda	05 CIFP BARAKALDO LHII		A ●	
		<b>Karrozeria</b> Carrocería	04 CIFP BIDEBIETA LHII 15 CIFP FADURA LHII	ABD ● A ●	
<b>Ibilgailu automobilen elektromekanika</b> Electromecánica de vehículos automóviles		04 CIFP BIDEBIETA LHII 09 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII 08 IES ESKURTZE BHI 15 CIFP FADURA LHII 16 CIFP IURRETA LHII 26 CIFP SAN JORGE LHII	ABD ● ABD ● - A ● A ● AD ● D ● ABD ●		
		<b>Makinariaren elektromekanika</b> Electromecánica de maquinaria	04 CIFP BIDEBIETA LHII	ABD ●	
		<b>Ibilgailu hibrido eta elektrikoaren mantentze-lanak</b> Mantenimiento de vehículos híbridos y eléctricos	04 CIFP BIDEBIETA LHII	A ●	
<b>Automozioa</b> Automoción		04 CIFP BIDEBIETA LHII 08 IES ESKURTZE BHI 16 CIFP IURRETA LHII	AD ● ABD ● D ●		
		<b>Ibilgailu hibrido eta elektrikoaren mantentze eta segurtasuna</b> Mantenimiento y seguridad de vehículos híbridos y eléctricos	04 CIFP BIDEBIETA LHII	D ●	

<b>KIROL-IRAKASKUNTZA</b> ENSEÑANZAS DEPORTIVAS		28 CPED KIROLENE KIIP	A ●
<b>MENDIKO KIROLAK ETA ESKALADA</b> DEPORTES DE MONTAÑA Y ESCALADA	<b>Arroilak</b> Barrancos <b>Eskalada</b> Escalada <b>Mendi-mailako mendia</b> Media Montaña <b>Goi Mendia</b> Alta Montaña	<b>TALDE KIROLAK</b> DEPORTES COLECTIVOS  <b>BANAKAKO KIROLAK</b> DEPORTES INDIVIDUALES	<b>Futbola</b> Fútbol <b>Areto-Futbola</b> Fútbol Sala <b>Saskibaloia</b> Baloncesto <b>Eskubaloia</b> Balonmano <b>Atletismoa</b> Atletismo <b>Judo</b> Judo
	<b>NEGUKO KIROLAK</b> DEPORTES DE INVIERNO <b>Eski Alpetarra</b> Esquí Alpino <b>Snowboard</b> Snowboard		
		<b>UR KIROLAK</b> DEPORTES DE AGUA  <b>Multikirolak</b> Multideporte	<b>Bela aparailu libre eta finkoarenking</b> Vela con aparejo libre y fijo <b>Urpekaritza eskafandreakin</b> Buceo con escafandra <b>Salbamendua eta Sorospenak</b> Salvamento y Socorrismo <b>Piraguismoa</b> Piragüismo



# ikasLAN

## Bizkaia



Pajares,34 48980 Santurtzi • Bizkaia  
Tel.: 94 493 84 00   
ikaslan@ikaslan.net  
www.ikaslanbizkaia.eus

**1 CIFP ZORNOTZA LHII**

AMOREBIETA • TEL.: 94 673 02 51

**10 CIFP TXURDINAGA LHII**

BILBAO • TEL.: 94 412 57 12

**19 IES LEKEITIO BHI**

LEKEITIO • TEL.: 94 428 78 74

**2 IES BARRUTIALDE BHI**

ARRATZU • TEL.: 94 428 78 29

**11 CIFP ESCUELA AGRARIA DERIO  
DERIO NEKAZARITZA ESKOLA LHII**

DERIO • TEL.: 94 454 14 21

**20 IES MUNGIA BHI**

MUNGIA • TEL.: 94 428 78 48

**3 CIFP CONSTRUCCIÓN BIZKAIA LHII**

ARRIGORRIAGA • TEL.: 94 401 38 40  
SESTAO • TEL.: 94 662 01 91

**12 CIFP TARTANGA LHII**

ERANDIO • TEL.: 94 467 53 11

**21 IES ONDARROA BHI**

ONDARROA • TEL.: 94 428 78 70

**4 CIFP BIDEBIETA LHII**

BASAURI • TEL.: 94 426 27 77

**13 CIFP HOSTELERÍA/  
OSTALARITZA LHII - GALDAKAO**

GALDAKAO • TEL.: 94 457 60 77  
TEL.: 94 456 04 58

**22 IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGUI BHI**

PORTUGALETE • TEL.: 94 428 78 19

**5 CIFP BARAKALDO LHII**

BARAKALDO • TEL.: 94 418 02 66

**14 CIFP ANDRA MARI LHII**

GALDAKAO • TEL.: 94 456 27 20

**23 CIFP REPELEGA LHII**

PORTUGALETE • TEL.: 94 495 59 03

**6 CIFP NÁUTICO PESQUERA DE BERMEO  
BERMEOKO NAUTIKA ARRANTZA LHII**

BERMEO • TEL.: 94 688 18 62

**15 CIFP FADURA LHII**

GETXO • TEL.: 94 406 90 00

**24 IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI**

SESTAO • TEL.: 94 428 01 24

**7 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII**

SAN IGNACIO • TEL.: 94 402 80 00  
DEUSTO • TEL.: 94 475 11 17

**16 CIFP IURRETA LHII**

IURRIETA • TEL.: 94 466 88 00

**26 CIFP SAN JORGE LHII**

SANTURTZI • TEL.: 94 400 49 30

**8 IES ESKURTZE BHI**

BILBAO • TEL.: 94 428 01 14

**17 CIFP ESCUELA DE HOSTELERÍA  
DE LEIOA LHII**

LEIOA • TEL.: 94 601 24 46

**27 CIFP AVD-IBD LHII (BIRT LH)**

DONOSTIA • TEL.: 94 556 79 53

**9 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII**

BILBAO • TEL.: 94 433 33 05

**18 IES J.M. BARANDIARAN BHI**

LEIOA • TEL.: 94 428 01 17

**28 CPED KIROLENE KIIP**

DURANGO • TEL.: 94 655 07 43

